
           CITTA’ DI VITTORIA 
                     (Libero Consorzio Comunale di Ragusa)
                      ******************************************

  AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE
           Servizio Risorse Umane

                                              DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

Data  01.03.2021 Atto n° 522

Oggetto: Trasformazione del rapporto di lavoro del funzionario avvocato da tempo parziale a
tempo pieno e  impegno spesa.
                 

Parere Regolarità Tecnica
VISTA la presente proposta di Deliberazione

ESPRIME PARERE    FAVOREVOLE                                      In ordine alla regolarità tecnica.

Si attesta/non si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa 

Vittoria,    01.03.2021                                                                                          Il Dirigente                                                                              

                                                                                     F.to Dott. La Malfa
Parere Regolarità Contabile  

VISTA la presente determinazione
 
ESPRIME PARERE                        in ordine alla regolarità contabile

L'importo della spesa di 3446,37 è imputata a ai seguenti capitoli ed impegni:

VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria COME PROPOSTO DALLA DIREZIONE COMPETENTE

Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente.     

Vittoria,     01.03.2021                                                                                                  Il Dirigente
                                                                                                          F.to Dott. Basile

DD. 522 - 2021.doc 

€ 2.512,30 225 Imp. 239/21

€ 597,92 234/70 Imp. 240/21

€ 122,60 234/90 Imp. 241/21

€ 213,55 234/75 Imp. 242/21



IL DIRIGENTE

Premesso che  in  esecuzione  della  deliberazione  di  G.C.   n.  506  del  13/11/2017  si  è  
proceduto all'assunzione a tempo determinato di n. 4 avvocati alta specializzazione di cat. D3 ai
sensi dell'art. 110, c. 1 del d.lgs. 267/2000, di cui n. 2 a tempo pieno e n. 2 a tempo parziale per
complessivi 35 mesi ciascuno;

Dato atto  che per l'assunzione degli  avvocati a tempo determinato e parziale, sono stati
stipulati i seguenti contratti :

1) contratto di lavoro subordinato a tempo determinato part-time pari a 18 ore settimanali ex
art. 110 c. 1 del d.lgs n. 267/2000, cat. D3 con funzioni di “Funzionario Avvocato” disciplinato
dal  CCNL del personale del comparto Regioni – Autonomie Locali – ora Funzioni Locali  per
complessivi 35 mesi dal 28/05/2018  per l'avv. Francesco Nicotra;

2) contratto di lavoro subordinato a tempo determinato part-time pari a 18 ore settimanali ex
art. 110 c. 1 del d.lgs n. 267/2000, cat. D3 con funzioni di “Funzionario Avvocato” disciplinato
dal  CCNL del personale del comparto Regioni – Autonomie Locali – ora Funzioni Locali  per
complessivi 35 mesi dal 13/07/2018  per l'avv. Sidoti Lucia;

Dato atto che con nota prot. 687/RU del 23 febbraio 2021, l'avv. Francesco Nicotra ha comunicato
la cessazione del proprio rapporto di lavoro dal 28/02/2021;

Vista la nota prot. 845/Avv. Del 23/02/2021 assunta al protocollo direzionale in pari data
prot.  688/RU  con  la  quale  il  dirigente  avvocato  considerato  l'ingente  carico  di  lavoro  e  non
potendosi  neanche ipotizzare  un arresto delle  difese dell'Ente  chiede di  procedere all'aumento
dell'orario di lavoro (da tempo parziale a tempo pieno) dell'avv. Lucia Sidoti;

Ritenuto, nelle more della definizione delle procedure per l'assunzione di funzionari avvocati
in coerenza con quanto individuato nel Piano Triennale del fabbisogno di Personale 2021/2023, al
fine di non pregiudicare l'attività dell'avvocatura comunale, di accogliere la richiesta dalla Direzione
Avvocatura e procedere alla trasformazione del rapporto di lavoro dell'avv. Lucia Sidoti dal 1° marzo
2021 e comunque dalla data di stipulazione del relativo contratto a tempo pieno e fino alla scadenza
del medesimo;

Rilevato che per mero errore materiale nel contratto dell'avv. Lucia Sidoti, n. 45/b del 13
luglio 2018, dopo avere specificato che il contratto ha durata pari a 35 mesi, si è indicata quale data
di scadenza il 12/7/2021 anziché il 12/6/2021 (35 mesi a partire dal 13 luglio 2018), il che necessita
di conformare la durata indicata alle norme del bando;

Dato atto che le risorse finanziarie per la trasformazione del  rapporto di  lavoro dell'avv.
Sidoti da tempo parziale a tempo pieno dalla data di stipulazione del relativo contratto di lavoro e
fino  alla  scadenza  del  12/6/2021  sono  previste  nel  bilancio  di  previsione  2021/2023  e  che  le
medesime sono parzialmente impegnate fino al 27/04/2021, data di scadenza del contratto dell'avv.
Francesco Nicotra;



Ritenuto di  dovere  assumere  regolare  impegno  di  spesa  per  il  restante  periodo  dal
28/04/2021 e fino al 12/6/2021 ai capitoli del  bilancio 2021per corrispondere gli emolumenti mensili,
oltre agli oneri riflessi e all'IRAP, come segue:

Dato atto che la superiore spesa risulta prevista nei documenti di programmazione dell'Ente;

Visto l'OREL vigente in Sicilia;

Visto il TUEL vigente;
Tutto ciò premesso.

DETERMINA

1. Di approvare quanto riportato in narrativa;

2. Di dare atto che nel contratto   n. 45/b del 13 luglio 2018, è stata per mero errore materiale
indicata quale data di scadenza il 12/7/2021 anziché il 12/6/2021 (durata di 35 mesi) il che
necessita di conformare la durata indicata alle norme del bando;

3. Di modificare il rapporto di lavoro dell'avv. Lucia Sidoti da tempo parziale a tempo pieno dal
1°  marzo  2021  e  comunque  dalla  data  di  stipulazione  del  relativo  contratto  e  fino  alla
scadenza del 12/06/2021 per quanto sopra espresso;

4. Di impegnare la somma complessiva di €. 3.446,37, comprensiva di oneri riflessi ed IRAP
nel bilancio 2021/2023, annualità 2021 come segue:

Di trasmettere copia del presente provvedimento al competente Ufficio Gestione Economica
del Personale al fine di corrispondere quanto dovuto al personale avente diritto.

     L'ISTRUTTORE DIRETTIVO    IL DIRIGENTE
              f.to (dott.ssa Giuseppa Di Modica)   f.to    (dott. Giorgio La Malfa)

EMOLUMENTI € 2.512,30 225

ONERI EX CPDEL € 597,92 234/70

CONTR. TFR € 122,60 234/90

IRAP € 213,55 234/75

TOTALE SPESA € 3.446,37 

EMOLUMENTI € 2.512,30 225

ONERI EX CPDEL € 597,92 234/70

CONTR. TFR € 122,60 234/90

IRAP € 213,55 234/75

TOTALE SPESA € 3.446,37 



CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n……….

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

che copia della presente Determinazione è  pubblicata all’albo pretorio dal 02.03.2021

al 16.03.2021                  registrata al n.                Reg. pubblicazioni

Vittoria, lì  

                                                                                                 Si dispone la pubblicazione

                                                                                                 Vittoria lì,

         Il Messo                                                                Il Segretario Generale 

___________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI AVVENUTA  PUBBLICAZIONE n……….

 Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all’Albo Pretorio

dal    02.03.2021  al 16.03.2021          reg. n.                    e che sono/non sono pervenuti reclami .

Dalla Residenza Municipale, lì …………………….

IL MESSO COMUNALE

………………………………………….. IL SEGRETARIO GENERALE

………………….


	CITTA’ DI VITTORIA
	AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE
	CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n……….
	___________________________________________________________________________________
	CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE n……….
	Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii.
	IL MESSO COMUNALE
	………………………………………….. IL SEGRETARIO GENERALE




